
D.S.G._143/2020
REPUBBLICA ITALIANA

 
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA DELLA REGIONE

_____________
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITÀ DI BACINO 

DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA

UNITA’ DI STAFF 3

ADOZIONE DELL’AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE DI ROTAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 08/07/1977, n°47 e s.m.i;
VISTA la legge regionale 15/05/2000, n°10;
VISTO l’articolo 3 della legge regionale n 8 del 8 maggio 2018 che ha istituito l’Autorità di Bacino del Distretto 

Idrografico della Sicilia attribuendo alla stessa le competenze in materia di demanio idrico fluviale di cui al 
comma 7 dell’art. 71 della l.r. 15 maggio 2013, n. 9; 

VISTO  il D.P. Reg. del 12 febbraio 2019 n. 4 che approva il Regolamento attuativo dell’articolo 3, commi 6 e 7 della 
legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, istitutivo dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO il D.P.Reg. 17 giugno 2019, n. 12 concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 
16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.  
13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 
gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.”, pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190  “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e  
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” così come modificato dal 
D.Lvo 25 maggio 2016 n.97;

VISTO  il Decreto legislativo 8 aprile 2013 n.39  “Disposizioni in materia di inconferibilità ed incompatibilità di  
incarichi  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  enti  privati  in  controllo  pubblico,  a  norma  
dell’art.1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190”;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  
delle amministrazioni pubbliche”  aggiornato al Decreto legislativo 25 maggio 2017, n.75; 

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  16  aprile  2013,  n.62  “Regolamento  recante  codice  di  
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art.54 del decreto legislativo 30marzo 2011, n.165”;

VISTO  il  Piano  Nazionale  Anticorruzione  (PNA)  2016-  Delibera  ANAC numero  1064  del  13  novembre  2019 
“Approvazione  in  via  definitiva  del  Piano  Nazionale  Anticorruzione  2019”  (pubblicata  nella  Gazzetta 
Ufficiale Serie Generale n.287 del 07 dicembre 2019);

VISTO il  PTPCT agg. 2020/2022, approvato con Decreto del Presidente della Regione n.8/GAB del 31 gennaio 
 2020 e relativi allegati:

 Allegato “A” Sezione Trasparenza – Elenchi obblighi di pubblicazione;
 Allegato “B” Schede mappatura Aree di rischio;

VISTO il D. P. Reg. n. 3169 del 22/05/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Segretario Generale della  
 Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia all’ing. Francesco Greco;

VISTO il  Programma di rotazione triennale  dell’Autorità di Bacino  prot. n. 7112 del 17 ottobre 2019:
VISTO l’Aggiornamento del Programma di rotazione triennale dell’Autorità di Bacino prot. n. 4391 del 30 marzo 

2020 e relativi allegati nonchè la  successiva Appendice prot. n. 6077 dell’8 maggio 2020;
CONSIDERATO  che,  ai  sensi  della  Misura  3  del  PTPCT 2020-2022,  entro  il  30/06/2020,  occorre  provvedere 

all’aggiornamento del Piano di rotazione “ordinario”, previsto dalla Legge 190/2012 art.1 comma 5 lett.b; 
RITENUTO di procedere all’adozione dell’aggiornamento del Programma di rotazione triennale, dei relativi allegati 

e della successiva appendice;



D.S.G.143/2020
D E C R E T A

Art.1)  Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,   è  
adottato l’Aggiornamento del Programma di rotazione triennale prot. n. 4391 del 30 marzo 2020, i relativi  
allegati e la successiva Appendice prot. n. 6077 dell’8 maggio 2020.  

Art.2) Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” nonché sul sito  
istituzionale dell’Autorità di Bacino,  ai sensi dell’art.68 della L.R. 21 del 12 agosto 2014 n. 21 come 
modificato dall’art. 98 comma 6 della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015.

 
Palermo, 30/06/2020
           

Il Dirigente Unità di Staff 3          
        Lia Costa

Il Segretario Generale
      Francesco Greco


		2020-06-30T17:24:26+0200
	FRANCESCO GRECO




